## Septimus

**De sancto Alexandro epo.** Cap. cxxix.

**Alexander** episcopus con-  
stantinopolitanus claruit typib. cō-  
stantini magni et  
constanti elus filii: de quo res-  
 fert sozomenus in secundo hy-  
storie tripartite: quod dum cons-  
tantinus s. imperator venisset  
bizantium: que postmodum ap-  
pellata ex nomine suo constanitropolis dicitur est:  
a philosophis redarguebat quod christus coleret:  
et quod nouam legem in republica introdusisset.  
Eius imperator disputatione ordinasset: et ale-  
xandri episcopū ad hoc cōvocasset: ille minus  
philosophie peritus cum philosophis cōgredi-  
dubitauit: tamē in deo confusus ante oīa philoso-  
pho loqui volenti: in christi nomine silentium  
imperauit. Illoque nullatenus loqui valente:  
alexander victor efficitur: et philosophi cū plus  
ritmis cōverteuntur. Sed et tempore constanti-  
dum diutius cū arrio heretico disputasset: et co-  
terio maxima inter catholicos et artianos erat:  
orante alexandro: arrius subito ventris dolore  
percussus iuxta forum constantini ad secreta na-  
ture secessit: ibique dei iudicio omnia interiora  
vitam emisit: propter quod fides catholica ab  
omnibus est exaltata. Beatus vero alexander glo-  
riosus senex post laudabilem vitam annorum  
xciiij. episcopatus autem sui anno. xxiiij. quies-  
uit in pace. v. kal. septembribus.

**De sancto Julianu martyre de**  
Auvernia. Cap. cxxx.

**Julianus** martyr apud al-  
uernia passus est  
sub crissipino co-  
sulari. Hic et al-  
uernia natus ex nobilibus pa-  
retibus et christianis: christianus et  
ipse ferreoli tribuni et marty-  
ris comes erat: et veteris deo i-  
militari habitu seruiebat: qui  
ambo apud viennam degebant. Cum autem furor  
gentilium in christianos vienne leuaret: julianus  
martyris affectabat. Sed ferreoli coactus pa-  
cibus ex viennensi urbe clandestine recessit: et  
aluernia fugit: ibique aliquādiu latitauit. Quem  
crispinus consularis ibi esse audiebat: missio car-  
nisice precepit inuentum occidi. Ille vero sponte  
prosiliens: et se christiani proficet de collatur.  
Lulus caput lenates milites ad sanctū ferreos  
lum porauerunt: ut nisi sacrificaret simile sente-  
liam exciperet: quod et factu est: ut dices infra  
in passione ferreoli martyris. xiiij. kal. octobris.  
Isteque factum est ut caput sancti juliani cū cor-